El Concejo Municipal de Ayata, en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley 
Marco de Autonomías y Descentralización, Ley 482 de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas 
vigentes, 

ARTÍCULO PRIMERO: Se APRUEBA la transferencia de CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE 50/1200 BOLIVIANOS (Bs, 55.789,50) en favor del Ministerio de Desarrollo Productivo y 
Economía Plural, por la ejecución del programa "REVOLUCION TECNOLOGICA EN EDUCACION", en virtud del 
convenio suscrito entre el Ministerio de Desarrollo Productivo y Economia Plural , el Gobierno Autónomo